
Intern 

 

 
 

ROMÂNIA           
JUDEŢUL SĂLAJ              
COMUNA CRASNA                                
CONSILIUL LOCAL          

HOTĂRÂREA Nr.35.  
Din data de 30.03.2023. 

Privind aprobarea  documentaţie tehnico – economică pentru obiectivul de 
investiție de interes public  local  ” Extindere rețea apă potabilă” 

 
Consiliul local al comunei Crasna, 

Având în vedere : 
- Referatul de aprobare a primarului comunei Crasna cu nr.2846/29.03.2023, din care rezultă 

necesitatea realizării proiectului,  Raportul compartimentului de resort nr.2847/29.03.2023 și Avizul 
comisiei de specialitate; 

- prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.59 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, republicată 

-Prevederile art.44 alin.(1) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

-Prevederile art.9 din H.G. nr.907/2016 referitoare la etapele de elaborare și conținutul cadru 
al documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din 
fonduri public; 

- prevederile  art.129 alin.(2) lit.b) și alin.(4) lit.d) și g), art.139 alin.(1) și alin.(3) din 
O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art.196 alin.(1) lit. a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1.Aprobă documentaţia tehnico – economică pentru lucrarea de investiţie de interes 

local, după cum urmează: 
Nr. 
crt. Denumire lucrare conform studiului tehnico – economic Valoare totală cu TVA 

-Lei- 
1. Extindere rețea apă potabilă 124.194,58 

Art.2.Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se incredinţează primarul 
comunei Crasna. 

Art.3.Prezenta se comunică cu: 
- Instituţiei Prefectului Judeţului Sălaj; 
- Primarului comunei Crasna; 
- Viceprimarul comunei Crasna; 
- Compartiment buget – contabilitate- resurse umane; 
- Compartiment urbanism – amenajarea teritoriului; 
- Monitorul oficial local; 
- Dosar hotărâri. 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                        Contrasemnează, 
    SZABO FERENC                                  Secretarul general al comunei 
                                                    Lazar Veturia 

 


	ROMÂNIA
	HOTĂRÂREA Nr.35.


